
l.t l" Smlouva
o poskytnutí konzultačních služeb

!j!pJšř
-lJÝÓp.=
Íj r 4 

- =,L(:l(ÓJ! g'6
coPairi<

'j]Ogd \lř
l _'ě l5
rrQ

uzavřená mezi

Actum, s.r.o.
se sídlem: Plynární L6L7/t0, Holešovice, 17o oo
Praha 7

lČo: 25o 90 607
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, oddíl C, vložka 48835

zastou pená Tomášem Vondráčkem, jednatelem

(dále jako ,,Poskytovatel" nebo ,,Actum")

Ústav experimentální medicíny AV čR, v. v. i.
se sídlem: Vídeňská 1083, Praha 4, t42 20

lČo: 683 78 o4L
zapsaná v Rejstříku veřejných výzkumných institucí u

Ministerstva školstvl mládeže a tělovýchovy

zastoupená lng. Miroslavou Anděrovou, CSc.,
ředitelkou

(dále jako ,,Klient" nebo ,,ÚEM AV čR1

Actum se zavazuje poskytnout Klientovi následující služby:

o Konzultace a školení v oblasti webové přístupnosti v souladu s mezinárodní normou WCAG 2.1
(popř. verze 2.2, bude-li její znění k dispozici v době poskytování Služeb) zahrnující zejména
následující pilíře přístupnosti :

o Design
o Vývoj
o Obsah

. supervize při tvorbě nových webových stránek Úrv nv Čn 1oáte ;en ,,webové stránky,,)
o Posouzení hotorných webových stránek, zejména z pohledu webové přístupnosti v souladu s

mezinárodní normou WCAG 2'1 (popř. verze 2'2, bude-lijejí znění k dispozici v době poskytování
Služeb), a podání zprávy Klientovi o výsledku posouzení. Pro vyloučení pochybností strany
prohlašují, že služby dle této smlouvy nezahrnují auditníčinnost a jekékoli posouzení bude
považováno pouze za konzultační činnost.

(dále jako "S!užbý').

Služby budou poskytnuty dle pokynů Klienta.

Zahájení poskytování Služeb:

První pracovní den nósledující po nabytí účinnostitéto Smtouvy

Actum se zavazuje dodat Klientovi následující výstupy. Výstupy budou dodány ve formě komentářů do
prostředí nebo skrze níže uvedené prostředky:

o Emailová komunikace
o osobní komunikace
o Slack vlákno "uem"
o Komentáře v projektu Figma
o Videohovory

Hlavním výstupem bude závěrečné posouzení zapracovnání připomínek Actum k webové přístupnosti
posuzované webové stránky. Pro vyloučení pochybností se strany dohodly, že posouzení se nebude
vztahovat na celé hotové webové stránky a připomínky Actum nelze považovat za auditní zprávu souladu s
normou EN 301549, nebo WCAG 2.t/2.2.



Způsob určování Ceny:

Cena za Služby je dohodnuta jako násobek hodinové sazby a počtu hodin (vše bez DPH), přičemž hodinová
sazba za člověko-hodinu činí: 1.600 Kč.

Maximální rozsah plnění dle této objednávky nepřesáhne 64 člověko-hodin.

Fakturace proběhne jednorázově na základě pokynu Klienta k ukončení plnění Služeb, při vyčerpání
maximálního rozsahu plnění nebo nejpozději k datu 30.6.2023. Faktura bude Wstavena na základě
potvrzeného vrýkazu poskytnutých Služeb. Klient se zavazuje potvrdit uýkaz do 5 pracovních dnů od poskytnutí
výkazu ze strany Actum, nebo ve stejné lhůtě vznést proti výkazu odůvodněné námitky. Nevznese-li v této
lhůtě klient žádné námitky ani výkaz rnýslovně neschválí, považuje se rnýkaz za schválený a služby za převzaté
marným uplynutím lhůty a Aďum je oprávněno Vystavit Klientovi fakturu

Záloha nebude poskytnuta. Veškeré případné náklady, které mají být hrazeny Klientem nad rámec hodinové
sazby, musí být z jeho strany předem písemně odsouhlaseny.

Emall pro zas!ání faktury:

      

Actum

Ve věcech smluvních, obchodních a administrativních: Vít Vóclavík, vit'vaclavik@actumdigltal.com

Ve věcech realizace : ond řej P oh l, o nd rej. po h l @ o ctu md ig ito l. co m

Klient

Ve věcech smluvních: lng' Miroslava Anděrovó, CSc.

Ve věcech rea lizace :          

VšEoBECNÉ oBcHoDNí PoDMíNKY ACTUM, s.R'o. PRo KoNZULTAčNí st-uŽgv ze dne L. t]-2022 (,,voP")
tvoří nedílnou součást této Smlouvy. Podepsáním Smlouvy Klient prohlašuje a potvrzuje, že si VoP přečetl, že
jim rozumí a uděluje výslovný a bezpodmínečný souhlas s těmito VoP a zavazuje se splnit všechny povinnosti
uložené těmito VoP' V případě rozporu mezi obsahem Smlouvy a VoP, mají ustanovení Smlouvy přednost'

Dle dohody smluvních stran se na smluvní vztah založený Smlouvou nevztahují následující ustanovení VoP:

- čl. 1.2' vyjma první věty, 3.7., 3.9. (v části týkající se použití loga Klienta)4.3',4.4', 4.LL., 6.6', tl.t,
tL.7.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění Smlouvy
v registru smluv.

Actum: KIient:

     

Tomáš Vondráček, jednatel lng. Miroslava Anděrová, CSc., ředitelka Úrv Rv Čn

!./':i l|..) l]i l ] i' |\l l i]) i]}í ] i |'t.] l]) Ď], |r { ) l,) t' l l] i i.,i'



všeosrcllÉ oscHooNÍ pooMíNKY AcruM, s'r.o.
pro konzultační služby

1. Úvootrtí usrnNovENÍ

1.1. Tyto všeobecné obchodní podmÍnky (dále jen ,,VoP") platí
pro veškeré závazkové vztahy, ve ktených společnost Actum,
s.r'o., se sídlem Plynární l6L7/1o, Holešovice, Praha 7, lČo:
250 90 607, zapsána v obchodním rejstříku vedeném

Městským soudem v Praze pod sp. zn' C 48835 (dále rovněž

,,Actum") vystupuje jako poskytovatel konzultačních služeb
(dále jen ,,služby") třetÍ osobě (dále rovněž ,,K|ient"). Pro
poskytování služeb neplatí žádné jiné obchodní podmínky
než tYto VoP.

L.2. Tyto VoP se použijí na smlouvy uzavírané mezi Actum a

Klientem ode dne 7. Ll.2022. Actum je oprávněna tyto VoP
kdykoliv změnit, přičemž změny oznámí Klientovi písemně

(postačuje i emailem} nejméně 30 dnů před plánovanou

účinností změn' Klient má právo změnu obchodních
podmínek ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení změněných VoP
odmítnout a ve stejné lhůtě závazkorný vztah z tohoto důvodu
vypovědět s v,ýpovědní dobou 30 dnů ode dne doručení
vrýpovědi společnosti Actum. Nevypoví-li Klient závazkov'i
vztah v uvedené lhůtě, nab'ývají změny VoP účinnosti dnem

uvedeným v oznámení změn.

2 uZAVŘENísMLouVY

Klient objednává konkrétní služby Actum formou
objednávky, ve které specifikuje konkrétní konzultační
službu, cenu, případné lhůty nebo další podmínky poskytnutí
služby. Aďum nenípovinen objednávku Klienta přijmout'

objednávky Klienta jsou pro Actum závazné pouze poté, co
je Actum písemně potvrdí (akceptuje), a to pouze za

podmínek stanovených v takovém potvrzení (písemné
potvrzení dle těchto podmínek představují také e-mailová
zpráva), a/nebo poté, co Actum zahájí poskytování služby
požadované vobjednávce (podle toho, co nastane dříve).
Doručením písemného potvrzení Actum Klientovi nebo
zahájením poskytování služeb je uzavřena závazná smlouva
(dále také jen ,,smlouva"), jejíž obsah je tvořen ujednáními
ve smlouvě a ujednáními v těchto VoP. obsahuje-li potvrzení
objednávky ze strany Actum dodatky nebo odchylky (včetně

odchylek, které podstatně mění podmínky smlouvy), je

smlouva uzavřena, pokud Klient do 3 pracovních dnů od

obdržení akceptace dodatky nebo odchylky uýslovně
písemně neodmítne. Nesdělí-li Actum námitky k objednávce
nebo nepotvrdí_li objednávku Klienta do pěti (5) pracovních

dnů po obdrŽení objednávky, považuje se objednávka za

odmítnutou.

Ústní objednávku Klient potvrdí vždy písemně' V případě

ústní objednávky je smlouva uzavřena až okamžikem
písemného potvrzení ze strany Actum v reakci na písemné

potvrzení ústní objednávky ze strany Klienta'

Nenili ve smlouvě výslovně ujednáno jina( služby
nezahrnují poskytnutí asistence ze strany Actum v případě

kontroly prováděné státnÍmi orgány.

Není_li v nabídce Actum činěné pro Klienta uvedeno něco
jiného, jakákoliv nabídka společnosti Actum není návrhem na

uzavření smlouvy a pozb,ývá platnosti po uplynutí 15 dnů od
data jejího doručení Klientovi' Možnost přijetí nabídky
Klientem s dodatkem nebo odchylkou je ve smyslu 5 1740

odst. 3 občanského zákoníku vyloučena.

2.1..

2.2.

2.3.

zÁVAzKY STRAN

Actum je povinna poskytovat služby s odbornou péčí a na

vysoké profesionální úrovni. Actum však není vázána příkazy

Klienta ohledně způsobu poskytování služeb.

Actum je oprávněna pověřit poskytováním služeb

subdodavatele vč. jiné společnosti ze skupiny Actum. Jinou

společností ze skupiny Actum se rozumí pro účely VoP
společnost ACTUM Digital B.V., inkorporovaná dle práva

Nizozemska, se sídlem steenovenweg 5' 5708HN Helmond,

ACTUM Digital GmbH, inkorporovaná dle práva Německa, se

sídlem Riittenscheider StraBe 143, 45130 Essen, jakož i další

osoby ve smyslu osoby ve smyslu ustanovení 5 71 a násl. a

5 79 a násl. zákona č. 90/2oL2 Sb., ve znění pozdějších

předpisů, zejména osoby společností Actum ovládané či

řízené, nebo osoby společnost Aďum ovládajÍcí či řídící nebo
pod společným ovládáním či řízením se společností Actum
(dále rovněž,,Společnost ze skupiny Actum").

V případě, že Actum poskytuje Klientovi služby
prostřednictvím subdodavatele, odpovídá Actum za řádné
poskytnutí služeb jako by služby poskytovala přímo sama.

Klient je povinen poskytnout Actum veškerou součinnost
nezbytnou k řádnému poskytování služeb, zejména:

a) poskytnout Actum veškeré dokumenty, údaje a
informace nezbytné pro poskytování služeb, a to
včetně vstupů su'ích dodavatelů, přičemž za
komunikaci s nimi odpovídá rnýlučně Klient;

b) poskytnout Actum přístup k systémům, interním sítím,
aplikacím ěi datům Klienta nezbytným k poskytování

sluŽeb;
c) poslq^nout Actum přístup do všech prostor Klienta,

kde je provozována jeho podnikatelská činnost (a to
včetně činností podpůrných jako např. administrativa),
je-li přístup nezbytný pro řádné poskytnutí služby;

d) poskytnout Actum internetové připojení;

e) zajistit přítomnost a součinnost odpovědných
zaměstnanců či jiných spolupracovníků Klienta, jejichž

součinnost je nezbytná při řádném poskytováníslužeb;
f) určit alespoň jednu odpovědnou osobu za Klienta,

která bude zajišťovat součinnost požadovanou

společností Actum.

Klient bere na vědomí, že správnost ani pravdivost informací,
údajů a dokumentů předaných Klientem společnost Actum
neověřuje. Pokud Klient zjistí, že společnosti Actum poskytl

nepravdivou, neúplnou nebo zavádějící informaci, údaj nebo

dokument, je povinen o tom Actum bezodkladně informovat.

Klient se zavazuje poskytovat součinnost do J' pracovního

dne, nestanoví-li Actum po dohodě s Klientem jinou lhůtu'
V přÍpadě prodlení Klienta s plněním závazků dle tohoto
článku VoP se termín plnění společnosti Actum prodlužuje o

dobu prodlení Klienta, a to o den zakaždý, bytjen započatý
den prodlení' V případě, že Actum vzniknou v důsledku
neplnění závazků ze strany Klienta dodatečné náklady, má
Actum vůči Klientovi právo na jejich plnou náhradu, a to nad

rámec dohodnuté ceny za služby.

Actum vynaloží přiměřené úsilí aby poskytla službyv souladu

s harmonogramem, je-li sjednán. Všechny termíny
stanovené Actum nebo specifikované Klientem s ohledem na

služby slouží pouze' pro účely plánování a odhadu a nejsou

smluvně závazná,

Actum a Klient se dohodli, že při poskytování služeb jsou

oprávněny obě strany pouŽívat prosté emaily a hlasovou
komunikaci, a to i pro důvěrné informace, jak jsou tyto
definovány v odst' 6.2.

Actum je oprávněna odkazovat na obchodní firmu či logo

2.4.

3,

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

3.7.

3.8.

3.9.

2.5.

Stranka I



Klienta ve svých marketingovrich materiálech či materiálech
Společností ze skupiny Actum a dále v nabídkách svých služeb
pro doložení svých zkušeností.

4' PIATEBNí PoDMíNKY A FAKrURACE

4.L Klient je povinen za poskytované služby platit cenu, a to na
základě faktur vystavených společností Actum.

4.2. Cena je určena ve smlouvě. Nenlli stanoveno jinak, je cena
účtována jako násobek hodinové sazby a doby poskytování
služeb.

4.3' Není-li ujednáno jinak, poskytne-li Actum Klientovi odhad
doby nezbytné k poskytnutí služeb, jde o odhad nezávazný,
který můŽe být ze strany Actum překročen (zejména
vyžaduje-li řádné poskytnutí služby větší náročnost než
Actum předpokládala. Pro vyloučení pochybností se
ustanovení s 26L2 odst, 1 část věty za středníkem a 5 2672
odst. 2 občanského zákoníku nepoužije.

4.4. Actum je oprávněna jednou v každém kalendářním roce
(poprvé nejdříve po uplynutí jednoho (1) roku od uzavření
smlouvy) zrnýšit cenu služeb o míru inflace vyjádřenou
přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen
vyhlášenou Českým statistickým úřadem za období od
uzavření smlouvy, nebo posledního navýšení ceny, a to
pokud tato míra inflace bude rovna nebo vyšší jak 2 %. Actum
oznámí Klientovi upravenou výši ceny za služby v přiměřené
nejpozději jeden (1) měsíc před účinností změny ceny.

4.5. Cena za služby neobsahuje daň z přidané hodnoty (,,DPH1.
DPH vzákonné rniši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění
bude přičtena ke všem fakturám Vystaveným na základě
smlouvy. Každé plněníje považováno za poskytnuté vden
vydání příslušné faktury nestanoví-li příslušné právní
předpisy jinak.

4.6. Cena za služby nezahrnuje výdaje vzniklé vsouvislosti
s poskytováním služeb zejména pak licenci k užívání
jakéhokoliv software třetí strany (je_li relevantní), cestovní
náklady, náklady poštovného, náklady na doručení, správní a
soudní poplatky, rnýdaje vzniklé poskytováním informací
vyžadovaných právními předpisy nebo rozhodnutím
příslušných orgánů, výdaje vzniklé tvorbou dokumentů pro
účely potvrzen í skutečností požadovaných Klientem. Klient je
povinen tyto náklady společnosti Actum uhradit nejpozději
společně s cenou služeb. Cestovní náklady zahrnují náklady
na dopravu a ubytování v případě cest Actum mimo Prahu,
pokud Klient takovou cestu předem schválil.

4.7. Není-li výslovně ujednáno jinak, cena za služby bude
fakturována vždy po skončení kalendářního měsíce ve
kterém byla služba poskytnuta, tedy za měsíc předcházející.
Actum je oprávněna před zahájením poskytování služeb
požadovat zálohu ve Výši 50 % předpokládané ceny
poskytovaných služeb a zálohu ve rnýši 1o0 % výdajů dle odst.
4.6 VOP.

4.8. Fa ktu ry jsou splatné ve lhůtě uvedené na fa ktuře, která nikdy
nesmí být kratší než čtrnáct (14) dnů ode dne vystavení
faktury přičemž uhrazením se rozumí připsání fakturované
částky na účet Actum uvedený na faktuře. Faktury budou
Klientovi zasílány elektronickou poštou.

4.9. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového
dokladu dle příslušných právních předpisů. Klient je
oprávněn Vrátit Actum fakturu ve lhůtě splatnosti, jestliže
neobsahuje některou z povinných náležitostí nebo obsahuje
nesprávné údaje, je však povinen opravenou fakturu zaplatit
ve lhůtě pěti (5) dnů ode dne jejího doručení. Nebude-li
faktura ve lhůtě splatnosti vrácena, je faktura závazná a
Klient je povinen ji uhradit.

4'10' V případě prodlení Klienta se zaplacenÍm faktury příp. její
části, je Aďum oprávněna požadovat po Klientovi zaplacení
smluvní pokuty ve Výši 0,05 % z celkové dlužné částky za
každý započatý den prodlení. Prodlení se zaplacením faktury,
příp. její části, trvající déle než třicet (30) dnů, je kvalifikováno
jako podstatné porušení smlouvy v případě, že Klient byl
společností Actum o prodlení informován a dluh neuhradil
ani v dodatečné lhůtě činící nejméně pět (5) pracovnÍch dnů.
Smluvní pokuta nemá vliv na nárok Actum na náhradu škody
ani na právo na odstoupení od smlouvy.

4.11. V případě, že společnosti Actum vzniknou jakékoliv náklady
vymáhání či právního zastoupení s ohledem na odměnu po
splatnosti, tyto náklady budou Klientovi účtovány
v dodatečné faktuře a Klient má povinnost tyto náklady
uhradit.

4.12. Actum je oprávněna pozastavit poskytování služby v
případech, kdy je Klient v prodlení s úhradou ceny, popř. s
úhradou jiného dluhu vůči Actum, déle než deset (].0) dnů za
předpokladu, že byl Klient o prodlení informován a tyto
částky neuhradil ani v dodatečné lhůtě činící nejméně pět (5)
pracovních dnů. Poskytování služeb bude pozastaveno do
doby, než bude cena či jiná dluŽná částka plně uhrazena a
následně do uplynutí přiměřené doby nutné pro obnovení
poskytování služeb. Sjednané termíny pro dodání služeb se
prodlužují o dobu pozastavení poskytování služby dle tohoto
odstavce.

5. UKoNčENísMtoUvY

5'1. Jakákoli ustanovení smlouvy či VoP, která mají rnýslovně či
z povahy věci přetrvat zánik nebo ukončení smlouvy,
zůstávají v platnosti i po takovémto zániku nebo ukoněení,
zejména pak ustanovení, jimiž se řídí doba platnosti a
ukončení smlouvy, duševní Vlastnictvl odpovědnost za
škody, důvěrnost informací, rozhodné právo a řešení sporů.

5,2. Pokud není uvedeno jinak, je smlouva uzavírána na dobu
neurčitou. Actum je oprávněna od smlouvy vyjma zákonných
důvodů odstoupit písemně také v následujících případech:

a) bylo zahájeno insolvenční řízení s Klientem;
b) Klient se nachází ve stavu hrozícího úpadku;
c) bylo rozhodnuto o zrušení Klienta s likvidací;
d) Klient porušil jakoukoliv svou povinnost dle smlouvy

(vč. VoP).

5'3. Za podstatné porušenísmlouvy ze strany Actum se považuje
uýhradně takové porušení, na které byla Actum vrislovně
upozorněna a nesjednala nápravu ani v dodatečné
přiměřené lhůtě v délce minimálně čtrnácti (14) dní.

5'4. Je_li smlouva uzavřena na dobu neurčitou, může být
ukončena také ýpovědí smluvní strany; pokud není ve
smlouvě sjednáno jinak, výpovědní doba činí tři (3) měsíce a
počíná od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve
kterém byla výpověd'doručena druhé smluvní straně.

5.5. V případě ukončení smlouvy Vrátí Actum Klientovi
dokumenty a data získaná při poskytování služeb Klientovi,
nebo je na výslovný písemný pokyn Klienta protokolárně
zničí. Ustanovení odst. 6.7 VoP tím není dotčeno.

5.6. V případě ukončení smlouvy před jejím řádným splněním
zjakéhokoliv důvodu (zejména v případě odstoupení), bude
ukončení účinné potrze ve vztahu ke službám, které ještě
nebyly Klientovi poskytnuty. Již poskytnuté služby a platební
povinnosti k nim s nimi související nebudou ukončením
dotčeny. Actum má vždy nárok na zaplacení ceny služeb
poskytnutých do okamžiku záníku smlouvy. Pokud byla cena
dohodnuta jako:

a) jednorázová fixní částka, cena za služby poskytnuté do

Stránka 2



doby předčasného ukončení smlouvy bude určena jako

rozdíl mezi celkovou fixní cenou a částkou, kterou
Actum ušetřila neposkytnutím služeb v plném rozsahu;

b) hodinová sazba, cena za služby do doby předčasného

ukončení smlouvy bude určena jako násobek hodinové
sazby a počtu hodin poskytnutých služeb do okamžiku
zániku smlouW;

c} pravidelná paušální částka, bude pravidelná paušální

částka za poslední měsíc trvání smlouw určena
poměrně dle poměru mezi počtem dní před

ukončením smlouvy a celkorným počtem dní v daném
měsíci.

5.7. V případě ukončení smluvního vztahu založeného smlouvou
jsou smluvní strany povinny bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do třiceti (30) dnů ode dne ukončení
smlouvy, Vyrovnat své vzájemné záuazky a pohledávky

vyplývající ze smlouvy.

6. DŮvĚRNosT tNFoRMAcí

6.1. V souvislosti se spolupracíActum a Klienta může docházetke
vzájemnému předávání důvěrných informací jednou smluvní
stranou (dále rovněž ,,Poskytovatel informací") druhé

smluvní straně (,,Příjemce lnformací"). Příjemce informací se
zavazuje nesdělit jakékoliv třetí straně a/nebo nevyužít ve
svůj prospěch či ve prospěch třetích osob důvěrné informace
bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatele
informací. Klient je oprávněn použít ýsledky poskytovaných

služeb pro účely specifikované ve smlouvě nebo vypl'lvající
ze smlouvy' Povinnosti dle tohoto článku VoP trvají i po

ukončení smlouvy.

6.2. za důvěrné informace se považují veškeré informace
předané vsouvislosti se smlouvou a/nebo poskytováním

sluŽeb Poskytovatelem informací nebo osobou s ním

spřízněnou Příjemci informací či osobě s ním spřízněné
a/nebo jejich zaměstnancům, poradcům, či zástupcům a

které jsou označeny jako ,,důvěrné" a/nebo se musí jednat o

informaci, jejíž důvěrný charakter plyne z její povahy nebo z

okolností, za kteních byla poskytnuta (např' klientské
kontaktní informace, databáze odběratelů apod.). Důvěrnou
informací není informace, která:

a) je Příjemci informací známa dříve, než ji obdrží od
Poskytovatele informací;

b) je Příjemci informací poskytnuta třetí stranou, která je

k jejímu poskytnutí oprávněna;
c) je Poskytovatelem informací zveřejněna anebo se

stane veřejnou z jiného důvodu než v důsledku
porušením povinností, ktenými je Příjemce informací
vázán na základě této Dohody; anebo

d) prokazatelně byla nezávisle vytvořena samotným
Příjemcem informací.

6.3. Příjemce informací je oprávněn zpřístupnit důvěrné
informace těm zaměstnancům, zmocněncům a poradcům

Příjemce informacÍ, nebo zaměstnancům, zmocněncům a

poradcům osob propojených s Příjemcem informací (dále jen

,,zástupci"), kteří je potřebují znát a v rozsahu, v jakém je

takové zpřístupnění nezbytné v souladu s účelem smlouvy a

zajistl aby byl každý zástupce informován o důvěrné povaze

důvěrných informací. Actum je dále oprávněna zpřístupnit
důvěrné informace zaměstnancům, zmocněncům a jiným
poradcům Klienta, a to aniž by byla vázána povinností
mlčenlivosti.

6.4' Důvěrné informace mohou být dále poskytnuty společností
Actum (i) jakýmkoliv Společnostem ze skupiny Actum, (ii)

zaměstnancům a spolupracovníkům Actum nebo jakékoliv

Společnosti ze skupiny Actum, které je potřebují znát k

řádnému plnění svých povinností v nezbytně nutném

rozsahu v souvislosti s účelem smlouvy, (iii) právním
poradcům, auditorům a pojišťovnám společnosti Actum

nebo kterékoliv Společnosti ze skupiny Actum, (iv) třetím
stranám poskytujícím služby pro zajištění interní agendy

společnosti Actum nebo jakékoliv Společnosti ze skupiny
Actum, které je mohou shromaždbvat využívat, předávat,

ukládat nebo jinak zpracováVat v rámci různých jurisdikcl v
nichž působl a to za účelem splnění regulatorních předpisů,

kontroly střetu zájmů, kontroly kvality a ř'lzení rizik, pro účely

finančnÍho účetnictví nebo pro jiné obdobné účely, (v) dalším

třetím osobám, u nichŽ to může vyžadovat právní předpis, (vi)

jakýmkoliv třetím osobám za účelem ochrany práv a

oprávněných zájmů společnosti Actum. Povinnost
mlčenlivosti společnosti Actum vyplývající z
kogentních právních předpisů tím není dotčena.

6.5. Příjemce informací je oprávněn dále předat důvěrné
informace tehdy, je-li k tomu povinen na základě právního

předpisu či rozhodnutí příslušného orgánu za podmínky, že

PřÍemce informací o každém zamýšleném předání
důvěrných informací třetí osobě Poskytovatele informací s
rozumným časorným předstihem informuje (to neplatí, pokud

Příjemci brání ve splnění této povinnosti právní předpis či

rozhodnutí příslušného orgánu) a umožní mu proti předání

se bránit'

6'6. Klient je povinen nahradit společnosti Actum nebo jakékoliv

Společnosti ze skupiny Actum jakékoli náklady, které jí
mohou vzniknout při plnění práVních, profesních nebojiných
předpisů či povinností o zveřejnění informací souvisejících
s poskytováním služeb.

6.7. Actum je oprávněna ponechat si kopie dokumentů, složek či
jiných informacÍ v jakékoliv podobě poskytnutých Klientem v

souvislosti s poskytováním služeb, a to pro účely plnění
zákonných předpisů, vnitřních předpisů pro uchovávání
údajů nebo ochrany práv či oprávněných zájmů.
Dokumentace související se zakázkou, včetně osobních údajů

a důvěrných informací, bude uchovávána po dobu 10 let

následujících po skončení tohoto smIuvního vztahu,

nestanoví-li právní předpisy dobu delší'

7' oCHRANAosoBNícHÚDAJŮ

7't. Pro případ, že na základě smlouvy Klient zpřístupní nebo
předá Actum osobní údaje, prohlašuje Klient, že je oprávněn
tyto osobní údaje v souvislosti se smlouvou takto zpřÍstupnit

nebo předat' osobní údaje poskytnuté Klientem bude Actum
zpracovávat jako správce osobních údajů, a to za

následujícími účely: (i} plnění smlouvy (poskytování služeb),
(ii) zajištění souladu s příslušnými právními předpisy; (iii)

komunikace a řešenÍ poŽadavků s orgány veřejné správy; (iv)

administrace smluv, finanční účetnictví, soulad s interními
předpisy Actum, analýza rizik, a vztahy s klienty; (v) využití
systémů a aplikací (hostovaných nebo interních) pro služby
informačních technoIogií a informačních systémů.

7'2. obě smluvní strany jsou povinny postupovat v souladu s

příslušnými právními předpisy, které se týkají ochrany

osobních údajů, zejména pak v souladu s Nařízením
Evropského parlamentu a Rady 2ot6/679 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a

o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice
s5/46/ES.

7.3. Klient i Actum se,zavazují zavést odpovídající technická a

organizační opatření na ochranu osobních údajů proti jejich

neoprávněnému nebo nezákonnému zpracovávání a

zabezpečit je proti náhodné ztrátě, zničení, poškození,

změně nebo zpřístupnění třetím osobám.

a. STŘET ZAJMŮ

8.].. Actum si není vědoma toho, že by existovala kolize zájmů,

Stránka 3



která by jí bránila v uzavřenÍ smlouvy a v plnění veškerých
závazkú se smlouvou souvisejících. Actum se zavazuje
oznámit Klientovi neprodleně existenci střetu zájmů, o
kterém se Aďum v průběhu plněnÍ smlouvy dozví.

8.2' Klient se zavazuje informovat Actum o jakémkoliv možném
střetu zájmů ovlivňující služby poskytované Klientovi.

8.3. Vznikne-|i v průběhu trvání smlouvy střet zájmů, je Actum
oprávněna smlouvu vypovědět s okamžitou účinností bez
{povědní doby'

9. DUšEVNíVLAsTNlcTVÍ

9.1. Veškerá práva duševního VlastnictvíVztahující se ke službám
či jejich výsledku náleží výlučně společnosti Actum. Actum
výlučně vlastní a/nebo může užít veškerá práva k nápadům,
konceptům, know-how a metodickým postupům vztahujícím
se ke službám, rnýsledku služeb a/nebo dokumentům, jakož i
technologii s nimi spojené.

9.2. Bude-li součástí poskytované služby, předmětem smlouw,
dílo naplňující znaky autorského díla podle autorského
zákona (,,Dílo"), uděluje Actum Klientovi právo užít Dílo v
souladu s licenčními a cenoými podmínkami
specifikovanými ve smlouvě a těchto VoP. Neobsahuje-li
smlouva jiné licenční podmínky, Actum uděluje Klientovi k
Dílu oprávněnÍ Dílo užívat na území státu, v němž má Klient
sídlo, v původní podobě, způsobem stanoveným ve smlouvě,
a není-li ve smlouvě způsob užití Díla sjednán, pak ktěm
způsobům užití, které vyplrlvajíz účelu smlouvy, a to na dobu
trvání majetkových práv autora k DÍlu. Klient však není
oprávněn Dílo zejména zveřejňovat, modifikova! slučovat,
upravovat, zařazovat do díla souborného a pronajímat.
oprávnění k užití Díla d|e tohoto odst. 9.2 je udělováno s
rozvazovací podmínku pro případ nezaplacení ceny za Dílo
ani v dodatečné lhůtě 10 kalendářních dní po uplynutí lhůty
splatnosti řádně vystavené a Klientovi doručené faktury;
naplněním rozvazovací podmínky oprávnění k užití Díla
zaniká, a to s účinky od tehdy (ex tunc).

9.3' odměna za poskytnutí licence k Dílu je zahrnuta v ceně za
služby a tvoří 15 %o z ceny za poskytnutÍ služeb. Je_li cena za
služby placena ve více platbách, tak bude odměna za
poskytnutí licence zahrnuta v poslední platbě ceny za služby.

9.4. Vzniknou-li při poskytování služeb jakákoli jiná díla či
výsledky činnosti, která nebudou mít charakter díla podle
autorského zákona fiako například technická řešenL
koncepce, know_how, postupy či metody zpracování dat,
analytické nástroje, dokumentace, diagramy, schémata,
koncepty, posudky, studie, design výrobků nebo služeb
apod.), budou (nebude-li ve smlouvě určeno jinak) veškerá
práva k těmto dílům či jiným výsledkům činnosti náležet
společnosti Actum. BudeJi to nezbytné k naplnění účelu
smlouvy, zavazuje se Actum udělit v nezbytně nutném
rozsahu pro plnění účelu smlouvy k těmto dílům či jiným
vtisledkům činnosti Klientov! patřičné oprávnění.

1o. oDPoVĚDNosTzAšKoDUAVADY

10.1. Actum nenese žádnou jinou odpovědnost za škodu v
souvislosti s plněním smlouvy, než je uvedena v tomto článku
10 VoP, pokud není ve smlouvě uvedeno jinak.

10.2. Actum odpovídá vrilučně za prokazatelné skutečné škody
způsobené jejím zaviněním v rámci poskytování služeb.
Celková uýše náhrady škody (vč. škody způsobené informací
nebo radou) způsobené Klientovi je limitována cenou služeb
bez DPH uhrazenou Klientem za dobu od uzavření smlouvy
do okamžiku vzniku škody a trvá-li k datu vzniku škody
smlouva déle než 6 měsíců, pak je omezena celkovou cenou
uhrazených sluŽeb bez DPH za 6 měsíců předcházejících

vzniku škody. Limitace se neuplatní u škody způsobené
úmyslně nebo z hrubé nedbalosti.

].o.3' Actum vylučuje odpovědnost za nemajetkovou újmu
vzniklou Klientovi ve spojení se Službami.

Io.4. Žádnáze smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla
v důsledku věcně a objektivně nesprávného nebo jinak
chybného zadání, podkladů nebo informací, které obdržela
od druhé smluvní strany.

10.5. Actum nese odpovědnost za ztrátu, poškození či únik dat či
informací Klienta, pouze pokud k těmto došlo v důsledku
zavinění společnosti Actum.

10.6. Actum nenese odpovědnost za prodlení nebo za neplnění
závazků vyplývajících ze smlouvy, pokud jsou způsobené
vyšší mocí. Vyšší moc znamená okolnosti popsané v s 2913
odst. 2 občanského zákoníku nebo jinou neodvratitelnou
událost bránící dočasně nebo trvale splnění povinností
stanovených smlouvou, pokud nastala nezávisle na vůli
smluvní strany postižené vyšší mocí. Za zásah vyšší mocijsou
považovány zejména případy stávky, nouze na celostátní
nebo místní úrovni, epidemie, vrýpadky elektrické energie či
tel ekom u n i kačn ího spoje n í, přepěťové vl ny, požáry, záplavy,
extrémně nepříznivé počasí, války a živelné katastrofy
značného rozsahu mající přímé důsledky pro plnění smluvnÍ
strany. Termín plnění se posouvá o počet dní, po které trvala
Wšší moc znemožňující ne bo ztěžující poskytování služeb.

10.7' Pokud bude mít sluŽba či jakákoliv její část, popř. výsledek
služby, vady, je Klient oprávněn uplatnit vůči Actum právo na
odstranění vady. Actum je povinna vadu odstranit
v přiměřené lhůtě, která není kratší než 30 dnů. Platí, že
služba či její vrisledek je bez vad, pokud Klient službu
nereklamuje u Actum ve lhůtě 30 dnů ode dne poskytnutí
poslední části služeb, nebo ode dne poskytnutí posledního
uýstupu, stanoviska, zprávy, nebo jiného výsledku
poskytnutých služeb podle toho, co nastane dříve. Marným
uplynutím reklamační lhůty zanikají práva Klienta z vad.

10'8. Klient je oprávněn odmítnout převzetí služeb, příp. jejich
výsledku pouze V případě, že služba či vlýsledek služby
obsahuje takové vady, které znemožňujíjejich užití pro jeho
zamýšlený účel (pokud je tento zamýšlený účel specifikován
ve smlouvě) nebo pro obvyklý účel (pokud zamýšlený účel
není ve smlouvě specifikován).

11. zÁvĚntčruÁusrnNovENÍ

11.1. Smluvní strany výslovně potvrzuj| že tuto smlouvu uzavírají
jako podnikatelé při svém podnikání a žádná z nich nemá vůči
druhé straně postavení slabší strany.

11.2' Veškeré závazkové vztahy mezi Actum a Klientem, jakož i
otázkyjejich platnosti a existence, se řídíčeshim právem.

11.3. Veškeré spory z jakýchkoliv závazkornich vztahů mezi Actum
a Klientem budou s konečnou platností rozhodovány českými
soudy. Místně příslušným soudem je soud, v jehož obvodu se
nachází sídlo Actum.

LJ..4. Pokud jakýkoliv závazek vyplrývající ze smlouvy nebo VoP je,
nebo se kdykoliv stane neplatným nebo nevymahatelným
jako celek nebo jeho část, taková neplatnost, nebo
nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a
vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazkťl ze smlouvy
nebo VoP a smluúní strany se zavazqí nahradit tento
neplatný nebo nevymahatelný závazek takovým norným
platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v
nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního
závazku.

11.5. Smlouva a tyto VoP tvoří úplnou dohodu mezi Klientem a

stÍánka 4



I
A-ctum ohledně předmětu dohody a nahrazujÍ veškerá
předchozí ujednání stran ohledně předmětu dohody.

11.6. Smlouva může být měněna pouze písemně.

11'7. Pokud Actum zahájila poskytování jakýchkoliv služeb
Klien-tovi, aniž by byla uzavřena předem pÁemna smlouva,
uzavřenÍ písemné smlouvy je písemným potvrzením ústnÍho
ujednání mezi smluvními stranami a poskytování služeb se
řídí uzavřenou písemnou smlouvou a VoP s účinky ode dne
zahájení poskytování služeb.

1L.8. Pokud existuje písemná smlouva ve více jazykovlich verzích,
přednost má v případě rozporů vždy česká jazyková vene.

Stránka 5




